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ÖNSÖZ 

İnsanoğlunun yeryüzü üzerindeki varlığından başlayan süreç içerisinde arazi ile iç içe 

olmuştur. Dolayısıyla yön bulma, kroki harita ve haritacılık faaliyetleri insanlık ve uygarlık 

tarihiyle koşut olarak yürümüştür. Harita üretiminin yanı sıra harita ve planlar üzerindeki 

bilgilerin arazi üzerine aktarılması da yeryüzünde çalışabilmek, üretebilmek için önemli bir 

gereksinimdir. Bu noktada aplikasyon adını verdiğimiz kavramla karşılaşıyoruz. 

Eskiden çelik şerit metre, çekül, jalon, prizma gibi basit ölçme aletleri ile yapılan 

aplikasyon işlemi ile ölçülerden yararlanarak yapılan elle hesaplamalar, harita üretiminde olduğu 

gibi bu işlemin tam tersi olan aplikasyonda da gelişmeler ile elektronik aletler, GPS, dijital 

nivolar vb ve CAD tabanlı programlarla sürekli gelişmektedir. Haritacılık mesleğinin önemli bir 

alanı olan aplikasyonu, teorik kısmı unutmadan, olabildiğince yeni teknolojilerle anlatan bu 

kitap açık ve detaylı anlatımı, renkli ve güncel hayattan örnekler ve resimlerle zenginleştirerek, 

örnek ve çözümleri ile desteklenmiştir.  

Kitap hazırlanırken mesleki mevzuattan; Ölçme Bilgisi, Topografya ve Arazi Ölçmeleri, 

Surveying Enginering, Introduction Surveying gibi mesleki kitaplardan; üniversitelerdeki hocala-

rımızın hazırlamış olduğu ders notlarından; ölçme aletleri üreten firmaların broşürlerinden; yurt 

içi ve dışı internet kaynaklarından yararlanılmıştır. Kaynaklarından faydalandığımız tüm yazarlara 

emeklerinden dolayı teşekkür etmeyi bir borç biliriz.  

Ayrıca kitabın hazırlanmasında katkı sağlayan Dr. Öğr. Üyesi Fatma BÜNYAN ÜNAL, Dr. Öğr. 

Üyesi Lütfiye KUŞAK, Dr. Öğr. Üyesi Ali ULVİ, Dr. Öğr. Arş. Gör. A. Yasin YİĞİT, Arş. Gör. M. Özgür 

ÇELİK, Müh. Seda Nur Gamze HAMAL, Müh. Ganime Melike OĞUZ, Müh. Engin KANUN, Müh. 

İldeniz Leyla ÖZTÜRK’e emeklerinden, sabırlarından ve özverilerinden dolayı çok teşekkür ederiz. 

Yazım süreçlerinin yoğunluğu nedeniyle yapılan yanlışlıkların olması olasıdır. Sonraki 

baskılarında incelemelerimiz ve uyarılar ile düzeltilecektir. Bu açıdan hoşgörülü davranılacağı 

düşünülmektedir. 

Yapıtın tüm kullanıcılara yararlı olması dileğiyle... 

Murat YAKAR, Şafak FİDAN, Atilla KARABACAK 
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BÖLÜM 1 

GİRİŞ 

1.1. Aplikasyon 

Harita ve plan üzerindeki bilgiler ile bilgisayar ortamında bulunan konum 

verilerinin araziye aktarılması işlemine aplikasyon denir. Aplikasyon işlemi harita alımı 

işleminin tam tersidir. Bu nedenle harita yapımı için kullanılan harita yapım yöntemleri, 

alet ve cihazlar ve uygulamalar aplikasyon işleminde de kullanılırlar. Bir parselin, adanın, 

binanın köşe noktalarını arazide gösterebilmek veya bir projenin tamamını topoğrafya 

üzerinde işaretleyip bununla ilgili gerekli çalışmaları yürütebilmek için aplikasyon işlemi 

gerçekleştirilir. Bu işlemlerde grafik harita ve planlar üzerinden klasik yöntemlerle 

yapılan ölçüler sonucunda aplikasyon verileri üretilebilir. Ya da daha önce yapılmış ve 

bilgisayar ortamında saklanan konum bilgilerinden de aplikasyon verileri elde edilebilir.  

1.1.1. Aplikasyonun Sınıflandırılması 

Aplikasyonu yapılacak noktaların her zaman zeminde olmayabilir. Örneğin bir 

binanın kolonlarını veya içme- atık su borularının arazideki durumlarını belirleyebilmek 

için düşey aplikasyondan söz edilir. Bu durum aplikasyonu ikiye ayırmamıza neden olur. 

Yatayda yapılan aplikasyon çalışmalarına yatay aplikasyon, düşeyde yapılan aplikasyon 

çalışmalarına da düşey aplikasyon adı verilir. 

 

Çizelge 1.1. Aplikasyonun sınıflandırılması 
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